ENTE MUNICIPAL DE DEPOR

TES Y RECREACION

MUNICIPALIDAD DE GENERAL PUEYRREDON

mgp

ESTADO ECONOMICO FINANCIERO AL 30-06-2023

EVOLUCION DE LOS RECURSOS

MOVIMIENTO DE TESORERIA

Detalle

1. PRESUPUESTARIOS
Ingresos Corrientes
Fuentes Financieras

Vigente Devengado

2,726,200,000.00
108,000,000.00

1,371,333,732.69 $
$

Percibido

1,371,333,732.69
0.00

TOTAL
De libre disponibilidad
Afectados

2,834,200,000.00
2,806,800,000.00
27,400,000.00

1,371,333,732.69 $
1,349,820,421.37 $
21,513,311.32 $

1,371,333,732.69
1,349,820,421.37
21,513,311.32

TOTAL
2. EXTRAPRESUPUESTARIOS
TOTAL GENERAL AL 30-06-2023

*K o O B|P B

2,834,200,000.00 1,371,333,732.69 $

1,371,333,732.69
258,917,909.69

$[___2.834,200,000.00] $[ 1.371,333,732.69] $[1,630,251,642.39]

SALDO INICIAL $ 164,366,549.94
Ingresos del Ejercicio $ 1,630,251,642.38
Ingresos de ajuste contables $ 82,499,647.02
Total Ingresos $ 1,712,751,289.40
Egresos del Ejercicio $ 1,756,010,200.90
Egresos de ajustes contables $ 82,499,647.02
Total Egresos $ 1,838,509,847.97]

SALDO AL 30-06-2023 $

EVOLUCION DE LOS GASTOS

ESTADO DE DISPONIBILIDADES

Detalle por programa Vigente

1. PRESUPUESTARIOS

Compromiso Devengado

664,378,162.53 $
1,096,329,986.85 $
151,204,075.28 $

650,468,624.58 $
830,809,357.52 $
151,204,075.28 $

Pagado

579,873,036.16
759,872,760.62
151,204,075.28

Deportes $ 1,207,640,000.00 $
Actividad Central $ 1,522,250,000.00 $
Partidas no asignables a Programas $ 104,310,000.00 $
TOTAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS & | 2,834,200,000.00] $|

TO11,012,204.60] $[_ 1,632,482,057.39] |

1,490,949,872.06

2. EXTRAPRESUPUESTARIOS
Cuentas de Terceros

$ 265,077,882.19 $

$ $
$[ZEIAZ0000000] 9

TOTAL GENERAL AL 30-06-2023

265,060,328.84

T,911,912,222°66] $[ 1,897,559,939.57] $[1,756,010,200.90]
I

DISPONIBILIDADES $ , )

CAJA $ , s .
BANCOS $ 31,898,173.01
Fondos ordinarios $ 29,432,024.62
Cta. Cte. Ejercicio 2023 $ 25,583,081.28
Fondos con afectacion especifica $ 3,848,943.34
Cta. Cte. Afectados $ 1,187,821.83
Fondos Provinciales $ 1,041,762.90
Fondo Mant.Polideportivos Barriales $ 1,619,358.61

$

Cta. Cte. Fondos de Terceros $[___2,466,148.39]
Fondos de terceros $ 2,466,148.39

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL

DETERMINACION RESULTADO ARTS. 43 Y 44 DTO 2980/00

I. INGRESOS CORRIENTES $ 1,371,333,732.69
Il. GASTOS CORRIENTES $  1,347,783,405.13
IIl. AHORRO CORRIENTE (I - II) $ 550, ‘
IV. RECURSOS DE CAPITAL $ 0.00
V. GASTOS DE CAPITAL $ 25,988,581.04
VI. INGRESOS TOTALES $  1,371,333,732.69
VI. GASTOS TOTALES $ 1,373,771,986.17
VIll. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII) $ -2,438, ‘
IX. FUENTES FINANCIERAS $ 261,148,324.69
X. APLICACIONES FINANCIERAS $ 258,710,071.21

Activo Corriente $ 132, ‘

Activo No Corriente $
PASIVO $
Pasivo Corriente $
Pasivo No Corriente $

PATRIMONIO

PATRIMONIO PUBLICO
Capital Fiscal
Resultado de la cuenta corriente
Resultado Ejercicios anteriores
Resultado del Ejercicio

h BB

63,398,875.46

67,040

~145,392,552.89 |

-121,647,805.77

s

582,028.73|

52,090,829.73
73,884,647.29
-21,793,817.56

Recursos Ctes. y de Cap. (percibidos)
Gastos Ctes. y de Cap. (devengados)

$ 1,371,333,732.69
$ 1,373,771,986.17

RESULTADO DEL ART.43 $ -2, y
Saldo Caja y Bancos al cierre Ejercicio Anterior $ 161,416,381.69
Cancelacién de Otros Pasivos $ 146,110,071.21

RESULTADO DEL ART. 44
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